
06 2023年12月8日 星期五 编辑王浩 版式梁燕 校对毛凌波 要闻WEST CHINA METROPOLIS DAILY

招标公告
四川封面传媒有限责任公司因工作需要，拟对

公司标书制作代理服务机构采购进行公开招标，欢
迎符合要求的单位积极参与投标。

一、项目概况及招标范围
（一）招标人：四川封面传媒有限责任公司
（二）项目名称：四川封面传媒有限责任公司标

书制作采购代理服务商采购
（三）招标内容：公司标书制作代理服务商
（四）项目预算：不超过45万元（含税价）；
二、投标人资质要求
1.在中华人民共和国境内注册，具有独立法人资

格，提供有效的营业执照；
2.具有良好商业信誉，2018年以来无重大违法

记录和严重商业违规记录，并对此做出书面承诺；
3.财务状况报告：提供投标人经第三方审计的

2021年、2022年财务报告。若2022年未结束审计，
请提供加盖公章的2022年财务报表；若2021年不能
提供经第三方审计的财务报告，则视同资质不符要
求。

4.类似业绩证明的复印件。至少提供1个自
2020年1月1日以来，作为标书制作商金额在20万
元以上的中标（中选）通知书或合同或其他证明文件
等复印件。若证明文件中均无金额显示，必须提供
带银行章的银行交易明细或银行回单等可证明实际
交易金额的单据复印件。

5.不接受联合体投标。
三、其它需要公告事项
1.合作期内，合作服务次数不低于29次；且按单

次服务进行费用结算。
2、合作期内，服务机构需对标书内容进行专业

指导、建议及审核，如因招投标文件原因导致未中
标，不支付该次服务费用。

3、在合作执行期间，需要对本司提供不低于3次
标书制作的相关培训。

四、获取招标文件需提交的材料
本项目招标文件采用线上获取或现场获取两种

方式之一，需准备的材料如下：

1.营业执照正副本复印件；
2.法定代表人授权委托书及法定代表人身份证

明、法定代表人身份证复印件（正反两面）；
3.被授权人的身份证复印件（正反两面）。
注：（1）以上材料均需加盖鲜章；（2）若为经独立

法人授权合法登记注册的非法人分支机构的，则上
述第2项为负责人授权委托书及负责人身份证明及
身份证复印件（正反两面）。

若采用线上方式获取招标文件的，以上材料均
提交原件扫描件或照片，一并发送至招标人指定邮
箱：136199210@qq.com ，经招标人审核合格后，向
投标人发放电子版招标文件。

若采用现场方式获取招标文件的，收取以上全
部纸质材料，并核验被授权人身份证原件。经招标
人审核合格后，向投标人发放纸质版招标文件。

五、获取招标文件地点和时间
1.地点：成都市红星路二段70号四川传媒大厦

10楼 A区；
2.时间：2023年12月5日-12月11日，上午9：

00—12：00，下午2：00-6：00。
六、投标文件递交地点和时间
1.投标地点：成都市红星路二段70号四川传媒

大厦10楼A区；
2.投标时间：2023年12月25日下午5点前，逾

期送达的投标文件，将被招标人拒收，不接受电子邮
件、传真等投标。

七、联系方式
联系人：蒋老师
电话：028-86969016
八、异议受理
异议受理联系人：谭老师
异议受理地址：成都市锦江区红星路二段70号

四川传媒大厦10楼
异议受理电话：028-86969265

四川封面传媒有限责任公司
2023年12月

四川日报报业集团
机动车辆保险服务招标公告

四川日报报业集团拟对全集团机动车辆保险服
务项目面向社会进行公开招标，欢迎符合条件的潜
在投标人报名参与投标。

一、招标内容
四川日报报业集团及其下属各单位现有机动车

辆约90辆，拟购买的车辆保险服务内容主要包含：机
动车交强险、商业险和车船税，商业险包括：机动车损
失险(按实际价值)、第三者责任险（200万元）、车上人
员责任险（1万元/人）。服务期自合同签订之日起至
2025年12月31日24:00止，合同每年一签,若中标
人未按服务方案执行的，采购人有权终止合同。

保险基本服务要求：（1）遵守国家保险法律法规
条例的有关规定，履行承保人作出的承保、理赔及其
他服务承诺，为被保险人提供优质服务。（2）督促并
协助被保险人及时办理车辆保险手续。（3）确定专人
负责，实行上门服务，并建立保险专户档案。（4）出险
事故车辆的修理必须到定点汽车维修厂进行维修。
（5）按《机动车辆保险条款》的规定及承保人的承诺，
正确界定理赔金额，并将事故车辆的保险赔款及时
赔付给被保险人。（6）承保人按承诺的事项进行各种
服务。（7）对招标人符合免除车船税的车辆办理车船
税减免手续。

二、资金来源及落实情况：自筹，已落实。
三、投标人资格要求
1.具有独立承担民事责任的能力（提供有效的

营业执照复印件，如分支机构投标须提供分支机构
营业执照复印件和投标人总公司资质复印件)；

2.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制
度；

3.具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记
录；

4.具有中华人民共和国经营保险业务许可证
（或保险许可证），业务范围包含车辆保险业务，且在
成都市具有开展相关保险业务资格。由分支机构参
与投标的，须由其总公司对其进行授权，同一保险集
团（总公司）只能授权一家分支机构（须提供总公司
出具的授权文件原件）；

5.单位负责人为同一人或存在直接控股、管理
关系的不同投标人，不得同时参加本项目；同一保险
公司及其下属各级分支机构，有且仅能1家参与，否
则其投标将被否决；

6.近3年(2020年1月1日至今)在经营活动中没
有重大违法记录、在履行合同中无违法违规行为、无
行政处罚、未被最高人民法院在“信用中国”网站

(www.creditchina.gov.cn)或各级信用信息共享平
台中列入失信被执行人名单、重大税收违法案件当
事人名单和未被工商行政管理机关在全国企业信用
信息公示系统中列入严重违法失信企业名单，投标
人及其法定代表人无行贿犯罪记录；

7.本次招标不接受联合体投标，不接受经代公
司投标。

四、招标文件的获取
1.获取时间：2023年12月8日至14日，每个工

作日上午 9:00—11:30，下午 14:30—17:00。
2.获取地点：成都市锦江区红星路二段70号四

川日报报业集团办公室（四川传媒大厦12楼A区）。
3.获取所需文件及获取方式：
所需文件：（1）投标单位营业执照副本、经营保

险业务许可证复印件加盖单位鲜章；
（2）经办人介绍信或负责人授权委托书原件；
（3）经办人身份证复印件加盖单位鲜章。
获取方式：采用线上获取方式的，以上材料的原

件（可提交扫描件或照片）、复印件（盖鲜章）的扫描
件或照片，一并发送指定邮箱：1156886549@qq.
com，经审核合格后，向投标人邮箱发放电子版招标
文件。

采用现场获取方式的，以上材料除负责人授权
委托书收盖鲜章原件外，其他材料均验原件、收复印
件（盖鲜章），经审核合格后，向投标人发放纸质版招
标文件。

4.联系人及电话：魏先生 028-86968275
五、投标
1.投标截止时间：2023年 12月18日中午12：

00。
2.投标文件递交地点：成都市红星路二段70号

四川日报报业集团办公室（四川传媒大厦12楼A
区）。

3.联系人及电话：魏先生 028-86968275
六、发布形式
本投标邀请在四川在线网站（www.scol.com.

cn）和《华西都市报》以公告形式发布。
七、异议受理
异议受理联系人：郭老师
异议受理地址：成都市红星路二段70号四川传

媒大厦
异议受理电话：028-86968913

四川日报报业集团
2023年12月8日

在2023年成都国际乒联混合团体世
界杯的赛场上，除了看乒乓球的门道，观
众们也关注着运动员独特的气质和个性。

12 月 6 日晚，混团世界杯第二阶段
比赛，德国队对阵瑞典队的女单环节，世
界排名第50的德国选手沙宾·温特持抹
茶绿色的球拍，气贯长虹，以11：7拿下第
一局。“豁哟，这球拍这么鲜艳嗦。”球迷
们发现，白色乒乓球被抹茶绿球拍撞击，
搭配出了时尚的气息。

从颜色无局限，到红黑色球拍“驰骋”
37年，再到国际乒联解禁球拍颜色。随着
色彩的丰富，乒乓球运动也更加多元化。

“时尚女王”斯佐科斯：
朋克粉球拍搭配凶悍球风

不只是抹茶绿，在成都混合团体世
界杯上，独特的朋克粉球拍也吸睛不
少。世界排名第12的罗马尼亚选手伯
纳黛特·斯佐科斯是成都球迷熟悉的乒
乓球界“时尚女王”。她面容姣好、身形
灵巧，球风却相当凶悍。每次在赛场上，
她都有精致的妆容和精心搭配的首饰。

这次来成都，她使用了朋克粉球拍，
指甲也涂成了淡粉色。与大多数素颜比
赛的女运动员不同，斯佐科斯会在比赛
前化个妆。从穿戴到化妆，斯佐科斯一
般需要半个小时左右，她从来不担心脸
上的妆容在激烈的比赛中因流汗而花
掉。“我使用的都是专业的防水化妆品，
出汗也不怕。”除了三条手链，还有若干
耳钉装饰。这些时尚元素并没有影响她
的灵活跑动与积极进攻。在12月5日的
小组赛中，她对阵法国选手普利蒂卡·帕
瓦德，以2:1获胜。

斯佐科斯的父亲是罗马尼亚当地小
有名气的歌手，母亲是一位医生。而斯
佐科斯成为一名乒乓球运动员是追随哥
哥的脚步，她的哥哥也是职业乒乓球选
手。7岁时，斯佐科斯跟着哥哥到球馆，
开始了自己的乒乓球生涯。

除了个性张扬，斯佐科斯与陈梦、早
田希娜的“连环套”现象，也被津津乐
道。在不久前结束的乒乓球WTT德国
法兰克福冠军赛中，国乒奥运冠军陈梦
2:3不敌斯佐科斯。而早在去年，斯佐科
斯就已经赢过陈梦一次。然而，斯佐科
斯也没走多远，很快就在下一轮2:3输
给了早田希娜。有意思的是，目前斯佐
科斯已经对早田希娜5连败无一胜绩，而
早田希娜又连续6次输给陈梦从没赢过，
不少球迷对此戏称“连环套”。

可以合规用于乒乓球拍的
到底有哪些颜色？

不只是女选手尝鲜，也有男选手开
始选择蓝色球拍了。那么，哪些颜色可
以合规用于乒乓球拍呢？

从2021年下半年开始，国际乒联允
许四种新的胶皮颜色运用在赛场上，同
时也强调，球拍必须有一面胶皮使用黑
色。新增加的胶皮颜色为粉红色、紫色、
绿色和蓝色。加上现在使用的黑色和红
色，也就是说，有六种颜色出现在乒乓球
胶皮产品中。

在2019年的会议中，超过75%的参
会代表同意了多彩胶皮的方案。时任国
际乒联主席托马斯·维克特对此表示，这
是顺应时代的潮流，可以让乒乓球运动
更加丰富多彩、充满活力。

据悉，这项提议是由中国香港乒乓
总会率先提出的，他们是受到了年轻队
员的启发，认为球拍胶皮的颜色可以用
他们的发色、衣着作陪衬。

乒乓球拍红黑配为何37年不变？
源自蔡振华的“独门绝技”

事实上，早期的乒乓球拍胶皮颜色
并没有强制规定，赤橙黄绿青蓝紫都行，
但由于当时橡胶添色工艺不成熟，所以
绝大多数胶皮为黑色。

在1983年的第37届世乒赛上，中国
选手蔡振华把两面异质同色胶皮倒板用
到了极致。球拍两面都是黑色，在正面贴
上粘性胶皮，背面贴上防弧胶，使用时频
繁倒板。两面胶皮性能相反，加上倒板，
蔡振华的球路鬼神莫测。他手中上下翻
飞的球拍，被老外称为“魔杖”，他则获称

“魔术师”，取得了很多世界大赛的好成绩。
外国球员被球拍两面都是黑色的蔡振

华耍得团团转，纷纷向国际乒联提出抗
议。此外，因为看不明白，观众看了也不知
道“选手为什么失误了”，如果改变球拍两
面的颜色，对方和观众都会明白“现在的
是颗粒胶/防弧胶”“那是反胶”。于是，在
1983年世乒赛大会期间的ITTF（国际乒
联）大会上，制定了“两面贴胶皮必须要
有不同颜色”的规则，从第二年1984年开
始实施，之后胶皮就只限于红色和黑色。

一直到2021年东京奥运会结束后
的10月1日开始，彩色胶皮才重新回到
球台上。

华西都市报-封面新闻记者 赖芳杰
陈羽啸 摄影报道

聚焦成都国际乒联混合团体世界杯

朋克粉、抹茶绿……乒乓球拍也妖娆

来看顶尖乒乓球手的时尚“密码”

斯佐科斯精致的妆容和她手中的
“朋克粉”球拍很搭。

一天两个8：1

中国队迎来六连胜
12月7日，2023年成都国际乒联

混合团体世界杯第二阶段比赛继续进
行，中国队以8:1分别战胜中国台北
队和法国队，迎来六连胜。

本次比赛中国台北队名将林昀儒
缺阵，对球队整体实力影响较大。面
对中国台北队，中国队除了在混双比
赛中被对手拿到一局外，在技战术运
用及综合实力上均明显优于对手，最
终以8:1轻松胜出。

晚上再战，中国队对阵拥有勒布
伦兄弟的法国队。勒布伦兄弟是近两
年来欧洲涌现出来的后起之秀，曾在
多次大赛中取得不俗战绩。率先出战
的国乒混双组合王楚钦和孙颖莎本场
比赛状态火热，很快直落三局战胜艾
利克斯·勒布伦和袁嘉楠组合。随后
代表中国队出战女单的王曼昱也没有
遭到对手太多抵抗，同样连下三局，帮
助中国队以6:0领先。

当晚焦点之战是由樊振东迎战费
利克斯·勒布伦，后者尽管年仅17岁，
但却是当今乒坛直拍的代表人物之
一，世界排名第8。比赛十分激烈，法
国选手充分发挥了直拍前三板的优
势，其纯熟的直拍横打技术给樊振
东制造了不小困难，前两局两人战成
1:1。决胜局双方战至10:10后，大赛
经验更为丰富的樊振东顶住了压力，
最终以13:11险胜对手，帮助中国队
最终以大比分8:1获胜。 据新华社


